W

DECRETO N? 2912/87

de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

0C419
/

Abre Crédito Suplementar, reduz Dotação Orça
mentaria E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O f/iefielto Municipal de. Santa C/iug. jio Sul, no

ujo daA at/ilbulçõe/i que. lhe. *ao conferida* pela* Lel/s em vlaoi, e de

conformidade com o Item 1, an.tlç,o U2, da Lei N^ 2032/86, de 26/11/86,

e Lei N* 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

ARTIGO 1£ -Fica aberto um Crédito Suplementar

no montante de Cz$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil cruzados), para re

forço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070210.000 - Administração Geral

0301.03070212.025 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material de Consumo (51) Cz$ 10.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (52) Cz$ 5.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10603270.000 - Iluminação Publica

0701.10603272.067 - Manutenção da Iluminação Publica

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (195) Cz$ 100.000,QO

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO 0C*2 0

Fls. 02

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Sutford£
nados

0801.16000000.000 - Transporte

0801.16910000.000 - Transporte Urbano

0801.16915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano

0801.16915732.087 - Manutenção do Serviço de Transporte e Transito

3.1.2.0 - Material de Consumo (271) cz$ 25.000,00

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord^i
nados

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde

1001.13754280.000 - Assistência Medica Sanitária

1001.13754282.103 - Manutenção do Serviço de Ambulatório e Hospitalar

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (322) Cz$ 70.000,00

S o m a Cz$ 210.000,00

ARTIGO 22 - Servirá de recurso ao crédito a-

berto pelo Artigo l9, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

0701.10603270.000 - Iluminação Pública

0701.10603271.013 - Construção de Redes de Iluminação Publica

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (197) ... Cz$ 82.000,00

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
„1D„L nA MCK1Tn 00121GABINETE DO PREFEITO

Fls. 03

0701.16910430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.16910431.019 - Equipamentos do Centro de Manutenção e Industri

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (217) ... Cz$ 83.00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos* Subordi_
nados

0801.16000000.000 - Transporte

0801.16910000.000 - Transporte Urbano

0801.16915730.000 - Controle e Segurança do Tráfego Urbano

0801.16915731.030 - Obras e Instalações para Segurança do Trânsito

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (275) ... Cz$ 45.000,00

S o m a Cz$ 210.000,00

ARTIGO 3° - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercício de 1987, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord_i
nados

Projeto 1.013 - Construção de Redes de Iluminação Publica

- 4.1.2.0 - Equipamentos e Material Perma
nente Cz$ 82.000,00

Projeto 1.019 - Equipamentos do Centro de Manutenção e Indústrias

- 4.1.2.0 - Equipamentos e Material Perma
nente Cz$ 83.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord^i
nados

Projeto 1.030 - Obras e Instalações para Segurança do Trânsito

- 4.1.2.0 - Equipamentos e Material Perma

nente Cz$ 45.000,00

S o m a Cz$ 210.000i<fl0

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

trario

de Santa
GABINETE DO PREFEITO

Fls.,04

~ir
ARTIGO ^° - Revogam-se as disposições em coj

Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 1987.

0
ARMANDO ,W IMK

Prefeito Municipal

'Reg.LAtne-Ae, pu.bl-ique.-Ae. e cum.pn.a-4e.

Lucewãi^r^ ckLe.de.ck

Se.cietan.Ld'Municipal da Adm.LnLAtn.acao

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK